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Adventní sbírka 
pro Klárku

 Zuzana Škvorová

d roku 2010 se za podpory svých přátel 
věnuji charitativní činnosti. Začalo to 

podporou neonatologického oddělení ve FN 
Motol, kdy jsme vybrali peníze na takzva-
né ZAKY ruce, které simulují dlaně a náruč 
maminky pro předčasně narozené děti. Dal-
ší projekty byly ve spolupráci s nadací Kap-
ka naděje, Nadací Olgy Havlové, podporou 
výcviku asistenčních psů. Pět let jsme plnili 
přání dětí z dětských domovů. Posledních 
6 let se zaměřujeme na konkrétní příběhy a 
letos tak padla volba na tříletou Klárku Ch. 
z naší obce. Pro rodiče není vždy úplně snad-
né přijmout takovou nabídku pomoci. Jedná 
se totiž o citlivou záležitost a my musíme re-
spektovat určité hranice. Veškerý výtěžek pu-
tuje na účet rodiny a ta s ním může naložit dle 
vlastních uvážení. Za ta léta víme, že rodiny 
vždy téměř 100 % částky využijí skutečně na 
podporu zdraví svého dítěte, ať už jde o za-
placení rehabilitačního pobytu nebo nákup 
speciálně upravených pomůcek.
 Součástí dobrovolné sbírky s minimálním 
příspěvkem 100 Kč je i aukce. Snažíme se hle-
dat neotřelé a empatické umělce, kterým dělá 

radost poskytnout své dílo bez nároku na ho-
norář, a to ať už za materiál nebo práci. Letos 
nás podpořily tři úžasné dámy. Šperkařský 
tandem v zastoupení paní Jarky Svobodové a 
Renaty Sokolové, které vytvořily sadu šperků 
se sladkovodními perlami. Originální advent-
ní věnec pro nás vytvořila Jana Nováková. 
 Sbírka od samého počátku překonávala 
naše očekávání. Hned první den se vybralo 
přes 13 000 Kč. Náš cíl vybrat 30 000 Kč byl 
překonán osmý den sbírky. Ke sbírce se přidal 
i TJ Sokol, kde se vybralo přes 8000 Kč.  Sbír-
ka s aukcemi dosáhla v den jejího ukončení 
částky 83 000 Kč. Nicméně zázrakům nebyl 
konec, protože se ozval dárce, který chtěl zů-
stat anonymní a ten svým příspěvkem dorov-
nal částku na rovných 100 000 Kč.
Nezbývá nám než poděkovat všem lidem, 
kteří nás letos podpořili. Jste naprosto úžas-
ní. Od roku 2010 jsme tak do světa poslali  
264 085 Kč. Přejeme Klárce a její rodině a 
všem našim přátelům krásné svátky a rok 
2023 ať je bohatý na zdraví a sdílené zážitky. 

Kuchyně na jedničku
Co nejpestřejší výběr jídel a spokojení 
strávníci s plnými bříšky – tak by to v 
příštích měsících mohlo vypadat v naší 
školkové i školní jídelně. Nejen, že do 
kuchyně v prosinci přišel šéfkuchař 
Vít Kurdna a naše paní kuchařky učil 
připravovat lasagne, ale se školkou také od 
listopadu spolupracuje nutriční specialis-
tka a zakladatelka projektu Jde o děti Eva 
Kalembová.

„Už jsme s paní hospodářkou zkontrolovaly doda-
vatele a řekli jsme si, z jakých surovin se bude vařit. 
Dáváme dohromady jídelníčky, do kterých už jsme 
zařadili spoustu nových potravin. Paní kuchařky už 
třeba chystaly čerstvé ryby chlazené na ledu místo 
mraženého filé. Jídlo z nich je nejen daleko méně cítit 
rybinou a lépe chutná, ale i pro kuchařky je to men-
ší práce, než rozpékání filé v troubě,“ říká usměvavá 
žena, která ještě před chvílí stála u plotny a pomá-
hala kuchařkám s přípravou kuřete na paprice z pe-
čených paprik. „Taková omáčka má daleko intenziv-
nější chuť.  Co se týká ochucovadel, vycházím hlavně z 
českého koření jako je majoránka, kmín a česnek, ale 
děti ochutnají také třeba kurkumu. Až začne sezóna, 
vrhneme se i na bylinky. Dětská strava je v tomto ohle-
du vlastně velmi jednoduchá. pokračování na str. 3
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  roce 2023 by nás mělo čekat několik 
stavebních a projektových prací. Na pro-

sincovém zasedání obecního zastupitelstva byl 
schválen vítěz výběrového řízení na dokon-
čení rekonstrukce budovy Cetin, která bude 
sloužit především družině naší školy. Jak jsme 
Vás informovali v minulých číslech našeho 
zpravodaje, práce na rekonstrukci budovy 
telefonní ústředny byly kvůli krachu dodava-
telské společnosti v létě přerušeny. Na jednání 
zastupitelstva 14.12. byl projednán výsledek 
veřejné zakázky na dokončení díla. Vítěznou 
společností se stala s cenou 3.378.800,00 bez 
DPH společnost FIMOREK – stavební a ob-
chodní spol. s r.o., která by měla dílo na počát-
ku roku 2023 dokončit. Největším zdržením 
bylo precizní nacenění nedokončených prací, 
které bylo podmínkou vyhlášení nové veřejné 
zakázky na dokončení rekonstrukce. Pozitivní 
informací je, že i přes komplikace a zpoždění 
by neměl být problém s čerpáním dotace v 
hodnotě bezmála 9 milionů korun, která nám 
byla na realizaci tohoto díla přidělena z dotač-
ních titulů Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Na listopadovém zasedaní zastupitelé schvá-

lili vítěze výběrového řízení na stavbu chodní-
ků na křižovatce K Lichocevsi a U Špejcharu. 
Investici ve výši přibližně 8 milionů poníží-
me o získanou dotaci od IROP, kterou jsme 
získali ve výši 3 milionů korun. Do uzávěrky 
Zpravodaje jsme však z důvodu odvolání ne-
úspěšných uchazečů nemohli zveřejnit reali-
zátora díla a vysoutěženou cenu. O postupu 
a financování stavebních prací Vás budeme 
informovat v dalším vydání. Pokud všechny 
administrativní kroky půjdou dle předpokla-
dů, v lednu by mohly práce na této křižovatce 
začít. 
 Dále bychom rádi upravili povrch v ulicích 
Ke Kovárně a U Kopečku s tím, že na tuto 
úpravu využijeme 1,4 milionu korun z advo-
kátní úschovy od jednoho z místních investo-
ru. Plánujeme také nástavbu školní třídy nad 
stávající tělocvičnu (Kotelnu), zde budeme 
opět žádat o dotaci. Pokračovat budeme také 
v projektování vodovodního řadu, rozšíření 
hřbitova, multifunkční haly či parního mlýna. 
Dále čeká obec výměna dvou membránových 
modulů u čističky odpadních vod v celkové 
výši cca 1,3 milionů korun. Rádi bychom po-

kračovali v budování chodníku v ulici Ke Ko-
panině směrem k průmyslové zóně. Na tuto 
akci máme od investora přibližně 1 milion ko-
run v advokátní úschově a pokusíme se získat 
dotaci. Na leden připravujeme výběrové řízení 
na stavbu lávky přes Únětický potok u ulice U 
Hřiště a U Potoka, na kterou budeme žádat o 
dotaci. Doufáme, že se nám všechny tyto kro-
ky v následujícím roce podaří. 

okud budete cestovat z Tuchoměřic auto-
busem během vánočních svátků, počítejte s 

tím, že linky 312, 356 i 322 budou jezdit podle 
prázdninových jízdních řádů. Jelikož máme v 
Tuchoměřicích nově i linku 356, která jezdí do 
Prahy přes Statenice a Horoměřice, určitě je dob-
ré najít si během vánočních prázdnin vždy aktuál-
ní spojení, kdy jede do Tuchoměřic autobus přes 
Nebušice a kdy zadem přes Statenice. 
 Na Štědrý den bude jezdit linka 312 podle 
nedělních jízdních řádů cca do 18 hodin, linka 
322 až do 19 hodin. Silvestr tentokrát připadá 
na sobotu, a tak budou jezdit autobusy podle 
standardních víkendových jízdních řádů, ale na-

víc pojede ještě speciální noční silvestrovský spoj 
linky 312. Ten bude odjíždět ve 2:05 z Bořislavky 
do Tuchoměřic. Můžete tak v klidu slavit Silvestr 
v Praze a vrátit se domů autobusem. 
 Zároveň společně s organizací ROPID při-
pravujeme slíbenou úpravu jízdních řádů linky 
356 na základě podnětů a připomínek obyvatel 
Tuchoměřic. Ke změně by mělo dojít v polovině 
ledna, jde však zatím o termín předběžný a pra-
covní, který se ještě může změnit. Bližší informace 
tak přineseme před samotnou změnou na webu 
obce, na sociálních sítích a v dalším čísle zpravo-
daje. 

 Ondřej Kubala 

 nepřehlédněte
 
Místní poplatky na rok 2023 je možné 
hradit od 2. ledna 2023, a to buď 
převodem na účet obce, který najdete 
níže, nebo hotově či kartou v úředních 
hodinách – pondělí a středa. Nově je 
také možno využít k úhradě poplatků 
pátky, a to v době od 8 do 12 hodin.

Termíny svozu odpadů najdete 
mimo jiné v obecním kalendáři, 
který je k dostání na obecním 
úřadě.

Platební údaje pro platbu převodem:
Číslo účtu: 9828111/0100
VS: vaše číslo popisné
Do poznámky prosíme také o uvedení 
jmen osob, za které poplatek platíte či 
informaci o tom, že spolu s tím posílá-
te také poplatek za psa.

Poplatky jsou stanoveny ve výši:
- Poplatek za komunální odpad – 500 
Kč za osobu (vyjma třetích a dalších 
dětí do 15 let žijících
ve společné domácnosti a lidí 
nad 75 let)
- Poplatek za psa – 150 Kč za psa

 nepřehlédněte 

• Obecní úřad bude od 26. prosin-
ce do 30. prosince 2022 uzavřen.  

• Až do prvního březnového dne je 
jako každý rok uzavřeno dětské 
hřiště u obchodu. 

• 24.12. a 31.12. bude uzavřen 
sběrný dvůr

 Barbora Boulová, místostarostka obce
 Pavel Cihlář, starosta obce

Naší technické četě začalo nejnáročnější 
období roku.  S vervou odklízejí sníh ze 
silnic i chodníků – mimochodem někte-
ré pražské městské části by nám mohly 
závidět -  a neváhají kvůli tomu vstát i 
ve tři hodiny nad ránem. Pánům Jiřímu 
Kdérovi, Ladislavu Patkoló, Miroslavu 
Petrovi a Zdeňku Malému za práci při 
údržbě a úklidu obce nejen v zimě patří 
obrovský dík.
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Pestrost především

Děti by měly znát přede-
vším přirozenou chuť potraviny, ne nějakého dochu-
covadla. Mimochodem, žádnou Podravku jsem v 
tuchoměřické školce nenašla.“ Na skladě v naší školní 
jídelně už jsou také jáhly, quinoa či různé druhy luš-
těnin. Děti už ochutnaly třeba zapečené těstoviny se 
zelím a uzeným tofu či špagety s omáčkou z červené 
čočky místo masa. „Strava ve školní jídelně je neko-
nečné téma. Je nám jasné, že se nemůžeme zavděčit 
všem. Nicméně Eva Kalembová velmi úspěšně spolu-
pracuje se školními jídelnami na 16 školách v Praze 
6 a její zkušenosti mohou být i tady jedině přínosem. 
I v naší školní jídelně chceme těm nejmenším vařit 
to nejlepší. Věřím, že vše povede ke spokojenosti všech. 
Jen to chce čas a trpělivost,“ říká místostarostka Bar-
bora Boulová s tím, že pokud se spolupráce s Evou 
Kalembovou osvědčí, chce s ní obec spolupracovat 
i v dalším školním roce. Ostatně čas a vytrvalost je 
i podle Evy Kalembové velmi důležitá. „Změny ne-
mají jít formou revoluce a většinou se začnou proje-
vovat až po jednom školním roce.“ Do školní jídelny 
bude Eva Kalembová docházet dvakrát do měsíce - 
za paní hospodářkou i přímo do kuchyně. „Chystám 
se tu třeba péct na svačinku domácí müsli z ovesných 
vloček a medu.  Mně často hospodářky říkají, že kupo-

vané cereálie a různé snídaňové křupinky dětem chut-
nají. Proč bychom jim ale ve školce měli dávat něco, 
co pravděpodobně doma snídaly. Výživová hodnota 
takového jídla je navíc nulová, je to jen rychlý cukr.“ 
 Na talířích dětí z tuchoměřické školy či školky 
se tak v příštích týdnech a měsících budou objevo-
vat nová a nová jídla. Školní jídelna rodičům nabí-
zí možnost ochutnávky a prosí o zpětnou vazbu. 
„Naše spolupráce s paní Kalembovou je teprve na 

začátku, takže ji nemohu hodnotit. Nicméně rády se 
necháme inspirovat. I my chceme, aby dětem ve ško-
le a školce chutnalo.  Budeme rády, když rodiče jídlo 
přijdou ochutnat, buď v poledne při vyzvedávání dětí, 
nebo po telefonické dohodě,“ řekla zpravodaji ředitelka 
školky Petra Nosková a tím, že na počátek příštího 
rok pozvali znovu i šéfkuchaře Víta Kudrnu, který 
tentokrát uvaří pro děti svíčkovou. 

Jak dítě přimět, aby ochutnalo i neznámou 
potravinu?
V ideálním případě je potřeba začít doma. Pokud 
zná dítě potravinu z domova, daleko pravděpodob-
něji ji ve školce nebo škole sní. Velmi často se ale stává 
pravý opak – děti zdravé potraviny, jako jsou třeba 
jáhly, bulgur či pohanka, poprvé vidí ve školce. Vět-
šinou neznají ani celozrnné obiloviny nebo různé 
druhy ryb. Je ale potřeba říct, že první odmítnutí 
jídla vůbec nic neznamená. Říká se, dítě by mělo 
potravinu vidět na talíři alespoň desetkrát, aby se 
dalo konstatovat, že ji nejí. Samozřejmě je to pro 
kuchařky velmi těžká práce, protože se snaží vařit 
nové pokrmy a hodně se jim toho vrátí zpátky. Je to 
demotivující, ale já se jim snažím vysvětlit, že první 
neúspěch není prohra. Je potřeba to zkoušet dál.
 
S jakými nejhoršími stravovacími návyky se 
setkáváte? 
Velkým problém jsou slazené nápoje, na které býva-
jí děti zvyklé z domova. Obyčejná voda nebo třeba 
bylinkový čaj jim nechutná. I čaje ve školkách bývají 
přeslazované, aby dětem chutnaly a ony dodržovaly 
pitný režim. Děti také většinou vůbec neznají chuť 
syrové zeleniny nebo ovoce. Jakmile se dětem nabíd-
ne salát, ochutná ho jen třeba každé desáté dítě. V 
dětském stravování je důležitá především pestrost. 
Dítě by mělo do 4 let ochutnat co největší škálu 
potravin a surovin. Je dokázané, že se v dospělosti k 
potravinám, které známe z dětství, podvědomě vra-

címe. Pokud jsme vyrostli na párcích a sušenkách, 
můžeme mít v dospělosti problém. Proto je tak dů-
ležité vařit dětem ve školkách co nejpestřejší jídla a 
nerezignovat. Nevařit jen to, co mají rádi. To by nám 
pak v jídelníčku mohla zůstat jen rajská, svíčková a 
řízek.

Jak vařit pestře a dodržet při tom povinný 
spotřební koš?
Je pravda, že spotřební koš nelze pominout, ač je 
skoro 30 let starý. Každá hospodářka díky němu ví, 
že dvakrát měsíčně musí dát rybu, dvakrát do měsíce 
se musí vařit luštěniny a alespoň třikrát týdně musí 
být na talířích maso. Ve spotřebním koši je třeba také 

velké množství mléka, které musíte vydat jako ná-
poj, přičemž ale mléko do pitného režimu zahrnout 
nelze. Nicméně se spotřebním košem se dá pracovat, 
ne se ho otrocky držet. Není potřeba dávat dětem 
třikrát týdně vepřové maso, jen proto, že je levné. 
Krásně můžete vařit krůtu, kuře nebo králíka. Jiný-
mi slovy – spotřební koš hlídá kvantitu, kvalitu by 
měla určovat jídelna. Proto chodím do škol a snažím 
se dělat jídelní lístky s nimi, protože se spotřebním 
košem se dá pracovat a propašovat do jídla daleko 
víc zeleniny třeba v podobě omáček, děláme třeba 
luštěninové karbanátky, nebo sekané. Kromě toho 
jednáme i se Státním zdravotním ústavem, aby spo-
třební koš revitalizoval. Chystá se nová školní legisla-
tiva a já doufám, že se vše pohne správným směrem. 

Ani sebelepší jídlo děti nesní, když nebude 
dobře vypadat? Co radíte?
Děti jedí očima, to je pravda.  Ve školce většinou 
skvěle funguje to, když k jídlu dají paní učitelky ně-
jaký příběh, když funguje komunikace mezi třídou a 
kuchyní. Na tom mimochodem pracujeme i u vás. 
Když dítě dopředu o nové potravině něco ví, je o 
dost větší pravděpodobnost, že ji ochutná. Ve ško-
lách zase dobře fungují bufetové obědy, kde si děti 
mohou jídlo samy nabírat. Je zajímavé, že když děti 
mají možnost vybrat si třeba ze dvou různých příloh 
či omáček, tak si talíř nakombinují tak, že jsou spo-
kojené, jídlo snědí a je i méně zbytků.

Dětská strava by měla být především pestrá. Jen tak se podle nutriční specialistky Evy Kalembové vyhneme problémům v dospělosti. 
Jak ale děti motivovat, aby jedly i jiné věci než špagety, hranolky, rýži nebo knedlíky? I na to jsme se zeptali.

  MŠ Tuchoměřice |  Kateřina Kubalová

  |  Kateřina Kubalová

pokračování ze str. 1



ZVEME VÁS

24.12. / SOBOTA /

od jehož narození letos uplynulo 290 let.

24.12. / SOBOTA /

25.12. 

1.1. 

6.1. / PÁTEK /

28.1. / SOBOTA /

2023

ž do neděle 25.12. 2022 si můžete k 
tuchoměřickému Husovu sboru dojít 

pro Betlémské světlo. Jedná se o plamínek 
odebraný z věčného ohně, který hoří v jesky-
ni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě 
v centrální části Palestiny. Tato jeskyně je 
tradičně uváděna jako místo narození Ježíše 
Nazaretského. Betlémské světlo se stalo sym-
bolem míru, lásky, naděje a přátelství. Jeho 
rozvoz si vzali na starost skauti a skautky z 
celého světa.
 Z Rakouska do České republiky jej již od 
roku 1990 dovážejí vlakem brněnští skauti. 
Světlo nejprve doputuje do Brna, do ka-

tedrály sv. Petra a Pavla. Zde je následující 
den slavnostně přijato a za dalších šest dnů 
začíná jeho rozvoz skautskými kurýry vla-
kem po celé republice. 
 Letos jsme jej dovezli do Husova sboru 
v sobotu 17. 12. z nádraží v Hostivici a od 
té chvíle je k dispozici před kostelem až do 
Hodu Božího vánočního. 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V HUSOVĚ SBORU

 Petr Vopálka

  -red-

a třetí adventní neděli rozezněl se krásný pro-
stor kostela sv. Víta libými hlasy. Potkaly se 

zde totiž dětské sbory Cvrkot a La Folia z Tucho-
měřic s roztockým Rozrazilem. Sbor čítající přes 
25 dětí doprovodil ansámbl v obsazení violonce-
llo – Ema Ramdanová, housle – Matěj Vlk, kla-
rinet – Jiří Mráz, lesní roh -Petr Cígler. Sbormis-
tryní byla Jana Vöröšová. V úvodu zazněly méně 
známé adventní písně v podání ženského sboru 
Ťuhaja, který pohotově zaskočil za onemocnivší 
vokální kvarteto.
 Každým rokem jsme svědky vzniku nových a 
nových aranží známých i méně známých koled. 
Každým rokem je pro nás připraveno originální 
a vtipné hudební překvapení a ani letos tomu ne-
bylo jinak. S každým dalším sborovým provede-
ním sledujeme, jak děti zpívají a hrají čím dál lépe 
s neutuchající radostí a nadšením. Byl to krásný 
zážitek, který měl pokračování v podvečer u Bet-
léma v Rákosí, kde se lidé sešli, aby si zazpívali a 
oslavili tak adventní čas. 

Adventní zpívání v kostele

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpra-
vodaji
Vložený list (dvě strany inzerce) 10 
285 Kč vč. DPH

celá stránka: 4 840 Kč vč. DPH

1/2 stánky: 2 420 Kč vč. DPH

1/4  stránky: 1 210 Kč vč. DPH

1/8 stránky: 605 Kč vč. DPH

Řádková inzerce: 12,10 Kč vč. DPH
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé 
spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném 
měsíci.

  Karolína Kašparová |  -red-



 U tuchoměřického rodáka se nedávno 
našel jeden z mála dochovaných výtisků 

knihy duchovního A.J.Gayera Zlé časy, kde 
se na 235 stranách píše o době kdy v Tucho-
měřicích vládli Jezuité. „V dobách minulých 
byla v knihovnách v každé druhé domácnosti 
v Tuchoměřicích,“ je přesvědčen znalec míst-
ní historie Petr Jirásek. „Postupně ale výtisky 

skončily v starém papíru.“ Těsně před spále-
ním v kamnech se našel i zmiňovaný výtisk, 
který můžete vidět na fotografiích. Podle pod-
pisu na titulní straně patřila dochovaná kniha 
místnímu faráři Církve Československé husit-
ské Václavu Šplíchalovi. Knihu vydal v roce 
1927 Křesťanský spolek mladíků v Čechách. 
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 -red-

Kniha o době minulé

Listopadoví 
a prosincoví 
oslavenci

Všem jubilantům gratulujeme a do 
dalších let přejeme mnoho zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Eva Janovcová  80 let
Anna Pekárková 75 let
Eliška Florianová 70 let
Miloš Titzenthaler 70 let

 neděli 8. 1. 2023 se v odpoledních ho-
dinách uskuteční tradiční Tříkrálová 

sbírka. Koledníci budou vybírat peníze do 
zapečetěných kasiček, zpívat a malovat na 
dveře. Vybrané finance poputují na výstav-
bu komunitního centra sv. Anežky v Pra-
ze 2, na pomoc chudým rodinám a dětem 
v Taškentu a na pomoc obětem domácího 
násilí a chudým rodinám s dětmi v Biškeku. 
Prosíme o vlídné přijetí koledníků. 

Do ulic po roce 
vyjdou tři 
králové

 -red-

8. prosince oslavila krásné 95. narozeniny paní Miluška Barešová, rozená Nesvorná. 
Hodně štěstí a pevné zdraví do dalších let přejí dcery Mirka, Tonička a Jiřka s rodinami.

6. prosince se na obecním úřadě konalo Vánoční setkání seniorů. Nechyběla na něm 
dobrá nálada, dobré jídlo i pití, ani drobné dárky.    Lucie Vojtěchovská



 neděli 4. prosince se tuchoměřické hřiště na 
pár hodin proměnilo v peklo, po kterém se 

proháněli čerti. Během vůbec prvního tuchoměřic-
kého Mikulášského odpoledne čekala na děti mapa 
plná úkolů v pekelném stylu. Mohly si vyzkoušet 
třeba tíhu pytle, který čert nosí na zádech, hod do 
ohnivého kruhu nebo přejít po tenkém laně, aniž 
by spadly do čertova kotlíku. V jednom z úkolů mu-
sely dokonce jít do samotného pekla! 
 Na konci na ně čekal Mikuláš, který pečlivě zkon-
troloval, zda splnily úkoly a zda celý rok nezlobily. 
Pokud slíbily, že se do příštího roku polepší, dostaly 
od anděla balíček plný dobrot. 
 Je třeba říci, že všechny děti byly velmi statečné a 
čerti si nikoho nemuseli odnést s sebou. 
 Tímto bychom chtěli moc poděkovat Obci 
Tuchoměřice, TJ Sokol Tuchoměřice a Hospodě 
na Hřišti za obrovskou podporu, všem dobrovolní-
kům za skvělou práci a vám všem za důvěru a vaši 
účast. 
 Už teď se těšíme na příští rok! 
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Peklo na hřišti

Tuchoměřice přivítaly advent Vánočním 
jarmarkem 

Školní nadílka a vánoční promítání

 |  Jasmína Fojtíková

 Jan chyba |  Ivana Matějů

ánoční jarmark se po dvouleté covidové pře-
stávce vrátil zpět do kulis starých klášterních 

zdí. Rozzářil atmosféru předvánočního času a při-
nesl radost a pohodu stovkám návštěvníků, kteří si 
poslední listopadovou sobotu našli cestu na nádvoří 
tuchoměřického kláštera.
 Všichni si užívali vystoupení dětí z tuchoměřické 
školky i ženského pěveckého sboru Ťuhaja. Děti se 
potěšily vánoční pohádkou od divadélka Romane-
to, někdo přišel nakoupit vánoční dárky, někdo si 
přišel udělat radost sám sobě nákupem drobností, 
řemeslných výrobků, sýrů, perníčků, šperků nebo 
kosmetiky. Děti okukovaly betlém - zejména jeho 
živou část, kterou tradičně tvořily ovečky.
 Největší zájem návštěvníků se soustředil ve stanu 
s občerstvením. Snědlo se a vypilo úplně všechno, 
co organizátoři připravili. Tradičně vítězily dukáto-
vé buchtičky, velkým favoritem byly bramboráky, 
snědlo se několik litrů polévky, na odbyt šly výbor-
né klobásy i párky v rohlíku. 
 Samozřejmě, že přípravy byly náročné, hektické, 
chaotické a komplikované, ale radost ze vzájemné-
ho potkání vše smazala a my všichni se již těšíme na 
spousty dalších radostných setkání v novém roce. 

 Zuzana Škvorová

Když má škola učitele nebo učitelku, kteří se ne-
bojí inovací, a tak trochu bláznovství, je pak ra-
dost na takové škole pracovat nebo dokonce být 
jejím žákem.
 V naší škole se toho nebojí třídní učitelka páté 
třídy paní Kateřina Lapáčková. Byl to právě její 
nápad rozšířit řady páté třídy o dvě strašilky a tak-
též se podepsala pod nápad, udělat z nejstaršího 
ročníku naší školy mikulášskou rotu.
Žáci v přestrojení vybaveni nadílkou a také uhlím 
postupně obešli celou školu a bylo moc hezké 

pozorovat zejména mladší děti, jak na takovou 
návštěvu reagují. Velké díky za mikulášské balíčky 
patří společnosti Servind s.r.o. a paní Jiřině Bob-
kové.
 Již čtvrtým rokem pořádáme ve škole vánoční 
promítání. Se zapůjčeným dataprojektorem od 
OÚ Tuchoměřice jsme se přesunuli do Kotelny 
a vybaveni polštářky, chipsy, popcornem a limo-
nádou se usadili k filmu Snivokraj. Dětem se film 
líbil, a tak odcházely domů v poslední školní den 
roku 2022 spokojené. 

Ve středu 21.12. se v Kotelně prodávaly vý-
robky žáků naší školy. Děti je pečlivě chystaly 
dlouhé týdny, stejně jako vystoupení, které se 
pro nemoc přesunulo na 6. ledna. 
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Prosíme občany Tuchoměřic, kteří by měli cokoli spojeného s místní základní školou (fotky, ručně psaná vysvědčení, dokumenty) o 
laskavé zapůjčení. V příštím roce slaví naše škola 180 let od svého založení a my bychom rádi tuto událost oslavili menší výstavou. 
Vše v pořádku vrátíme. Děkujeme za vstřícnost. Kontakt: zuzka.skvor@seznam.cz, nebo 777 590 206.
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Naučíme Vás s chytrým telefonem a tabletem

Milé babičky a milí dědečkové, trápí Vás moderní technologie jako jsou chytré

telefony a tablety? Chtěli byste být samostatní ve využívání internetu a nečekat

na mladší generaci až Vám pomůže? Tak neváhejte a přihlaste se na seminář,
který se uskuteční během ledna na obecním úřadě v Tuchoměřicích.

Na semináři se mimo jiné dozvíte i na co být v rámci používání internetu

opatrní.

Pro uskutečnění semináře je zapotřebí min 10 uchazečů.

Zájemci hlaste se obecním úřadě a nebo tel. 220 951 200.
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který se uskuteční během ledna na obecním úřadě v Tuchoměřicích.

Na semináři se mimo jiné dozvíte i na co být v rámci používání internetu

opatrní.

Pro uskutečnění semináře je zapotřebí min 10 uchazečů.

Zájemci hlaste se obecním úřadě a nebo tel. 220 951 200.

MaSoPuSt
    

SrAz vE 13.00 U PoMnÍkU    pRůVoD Do rÁkOsÍ
pŘeDsTaVeNí mAsEk    PoMaSoPuStNí vEsElÍ V HoSpOdĚ Na hŘiŠtI

TěŠíMe sE Na vÁs!

Tuchoměřický zpravodaj: 
Tuchoměřický zpravodaj: periodický tisk územního samosprávního celku 
- měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává Obecní úřad obce 
Tuchoměřice - V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice; číslo 12/2022, vydá-
no: 22.12.2022; náklad: 670 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Kubalová: 
tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího čísla: 10.1.2023
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NABÍDKU VŠECH TARIFŮ
A DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH 
STRÁNKÁCH

Volejte NONSTOP 777 774 221
www.sys-data.com

RYCHLÝ INTERNET

A MODERNÍ TV

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny již od 250 Kč 
měsíčně. Pro přenos internetu používáme moderní 
technologie a routery Mikrotik. Nově instalujeme
i k zákazníkům gigabitové technologie.


